
og det norske folks moral og integritet ble hardt angrepet, men heller 
svakt verget. 
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på ordre fra Berlin bevisst og systematisk å øke denne misnØyen ved å 
sverte britene og regjeringen Nygaardsvold.4 

Det har vært hevdet at sommeren 1940 hadde tyskerne i Norge sin 
besøkelsestid, men at de ledende ikke kjente denne og ved sin opp
treden forspilte den enestående sjanse de hadde til å vinne det norske 
folk for Tysklands sak. Det var den tilsynelatende sterke defaitismen i 
hovedstaden i de første okkupasjonsmånedene som ble tatt til inntekt for 
denne oppfatningen. Dersom tyskerne hadde forstått å utnytte denne 
gunstige situasjon, ville utviklingen ha fått et helt annet forløp, heter det. 
Admiral Boehm, en tid sjef for den tyske Kriegsmarine i Norge, hørte 
til dem som hevdet et slikt syn. En annen tysker, Dr. Ulrich Noack, 
var av samme mening. Tyskerne hadde sommeren 1940 etter hans på
stand «en verdenshistorisk anledning» til å vise politisk modenhet, takt og 
klok menneskebehandling. Kunne de gjennomføre dette i Norge, da 
hadde de løst det europeiske problem til sin egen fordel, sa han. 5 

Disse påstander skal ikke oppholde oss her. Faktum er imidlertid at 
der Fiihrer selv hadde ytret ønske om å påvirke nordmennene. «Sie 
werden mir keine grassere Freude machen, als wcnn Sie mir dieses Volk 
zu Freunden machen,» skal han ifølge fleres utsagn ha sagt til Gauleiter 
Josef Terboven6 dagen før denne 21. april 1940 fløy til Norge for å 
etablere seg som Reichskommissar flir die besetzten norwegischen Gebiete. 
Men hverken han eller der Wehrmachtbefehlshaber Norwegen, general
oberst Nikolaus von Falkenhorst, var innstillet på ettergivenhet om de 
merket motstand mot gjennomføringen av de oppgaver de var satt til å 
løse i Norge. For Terboven var det sommeren 1940 om å gjøre snarest 
å få etablert et okkupasjonsstyre. Der Fiihrer hadde gitt ham en frist til 
å finne en løsning.7 For von Falkenhorst var det sommeren 1940 makt
påliggende snarest mulig å stille hele det norske området under full 
militær kontroll og avvæbne alle norske styrker. Det gjaldt å befeste 
og bemanne alle viktige posisjoner for å gjennomføre «Weseriibung» 
fullt ut. Das Oberkommando der Wehrmacht hadde måttet stille andre 
og viktige militære operasjoner i bero i påvente av Norges-aksjonen. 
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